Администрация муниципального образования городской округ «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

П Р И К А З

30 декабря 2021 года                                     №  342 / 01- 20

 Об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных по итогам

мониторинга Стандарта качества «Качество образования- качество жизни» и кластерной

оценки качества образования за 2021 год

 Во исполнении приказов начальника Управления образования администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» от 09.12.2021г. № 1596 «Об

утверждении итогов мониторинга Стандарта качества «Качество образования- качество жизни» за

2021 год, приказа от 15.12.2021 № 1620 «Об утверждении кластерной оценки качества образования

муниципальной системы образования за 2021 год»

П Р И К А З Ы В А Ю:

           1.  Отметить высокий уровень целенаправленной деятельности дошкольного учреждения по

обеспечению высокого уровня результатов и высокого уровня процесса (условий) по результатам

мониторинга Стандарта качества «Качество образования- качество жизни» за 2021 год и кластерной

оценки качества образования муниципальной системы образования за 2021 год.

           2.  Продолжать в 2022 году целенаправленную работу по обеспечению высокого уровня

результатов и высокого уровня процесса (условий).

           3. Утвердить план повышения качества образования по итогам мониторинга Стандарта

качества «Качество образования – качество жизни» и кластерной оценки качества образования

(Приложение № 1).

           4. Исаковой В.В., старшему воспитателю, Качелкинене Л.А., старшему воспитателю:

             4.1. Обеспечить контроль за реализацией комплексной программы «Здоровье» в МБДОУ

«Детский сад № 37» г. Воркуты, направленной на снижение заболеваемости и оздоровление

воспитанников;

             4.2. Обеспечить контроль за реализацией плана совместной деятельности МБДОУ «детский

сад № 37» г. Воркуты с МОУ «СОШ № 40 УИОП» г. Воркуты по решению задач преемственности

дошкольного и начального общего образования.

              4.3. В срок до 25.01.2022 года представить план мероприятий по повышению качества

образования по итогам кластерной оценки и Стандарта качества «Качество образования – качество

жизни» в отдел дошкольного образования Управления образования администрации

муниципального образования городского округа «Воркута»;

              4.4. В срок до 26.05.2022 года предоставить отчёт о выполнении плана мероприятий по

повышению качества образования по итогам кластерной оценки и Стандарта качества.

Заведующий                                                                                                               Э.А. Митрофанова

Приложение 1

к приказу заведующего МБДОУ

«Детский сад   № 37» г. Воркуты

№ 342 /01-20 от «30» декабря 2021_г

План повышения качества образования по итогам мониторинга Стандарта качества «Качество образования – качество жизни»

 и кластерной оценки качества образования за 2021 год

по МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты

№

п/п

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный  Результат

1. Критерии качества образовательных условий.

Критерий 1.5. Состояние здоровья лиц, обучающихся по основным общеобразовательным программам, здоровьесберегающие условия, условия

организации физкультурно-оздоровительной работы в ДОУ, а также в иных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в

части реализации основных общеобразовательных программ

Показатель: снижение уровня заболеваемости воспитанников

1

 Мониторинг эффективности физкультурно-

оздоровительной работы в учреждении:

- качество организации двигательного

режима: непосредственно-образовательной

деятельности, спортивных досугов и

развлечений, утренних гимнастик, прогулок,

динамических часов и т.д.;

- анализ заболеваемости и причин её

увеличения.

2021-2022 учебный год

Методист –Н.И.  Бритвина

 Старшие воспитатели:

Л.А. Качелкинене, В.В. Исакова.

- Снижение уровня

заболеваемости

воспитанников.

- Повышение индекса

здоровья

воспитанников.

- Повышение качества

физкультурно-

оздоровительной

работы в учреждении.

2 Реализация комплексной программы

«Здоровый ребенок», направленной на

снижение уровня заболеваемости.

Обеспечение контроля за её реализацией

2021-2022 учебный год

Заведующий - Э.А. Митрофанова
Методист –Н.И.  Бритвина
Старшие воспитатели:

Л.А. Качелкинене, В.В. Исакова,

Медицинские сестры:

Солонец Л.В., Рубцова С.А.

(по согласованию)

1 Реализация комплекса мер, направленных на

недопущение и распространение вирусных и

инфекционных заболеваний

2021-2022 учебный год Заведующий - Э.А. Митрофанова

Медицинские сестры:

Солонец Л.В., Рубцова С.А.

(по согласованию)

2. Критерии качества образовательного процесса

Критерий 2.4:  Взаимодействие ДОУ с внешними сообществами

1

Вступление в волонтёрское движение «ЭКО» и

гражданско –патриотическое движение

«Волонтёры Победы» на базе МУДО «ДТДиМ»

г. Воркуты. Реализация совместных планов

волонтёрского и гражданско –патриотического

движения.

2022 год Заведующий  - Э.А. Митрофанова,
методист –Н.И.  Бритвина,

старшие воспитатели:

Л.А. Качелкинене, В.В. Исакова

педагоги ДОУ

Повышение качества

воспитательной работы,

формирование

гражданско-

патриотического

сознания

3. Критерии качества образовательных результатов

Критерий 3.1: Уровень готовности воспитанников к обучению в школе

1 Реализация плана совместной работы

дошкольного учреждения с МОУ «СОШ № 40 с

УИОП» г. Воркуты

2021-2022 учебный год Методист –Н.И.  Бритвина,
старшие воспитатели:

Л.А. Качелкинене, В.В. Исакова,

воспитатели подготовительных

групп:

I корпус: Никандрова С.В.

                 Швачко Д.Н.

II корпус: Чугунова О.А.

                  Ященко Е.М.

III корпус: Воробьёва Н.В.

                   Плясецкая А.Ю

Повышение качества

подготовки

выпускников

дошкольного

учреждения к

обучению по

программам

начального общего

образования

2 Реализация индивидуальных маршрутов по

психолого – педагогическому сопровождению

будущих выпускников, относящихся к

категории детей с неравномерным уровнем

сформированности психических

познавательных процессов

2021-2022 учебный год Педагоги-психологи:

Балашова И.В.,

Шовадаева М.И.

		2022-01-26T09:11:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ